**Ex predictis** patet quodammodo quod dicendum est de exclusiis negationis secundi ordinis: ut ista sor. tamen non est aequaliter: dicitur exponi: sor. non est aequaliter et sor. est quodcumque non aequaliter: plato tamen non currit: exponit sic: plato non currit et plato est quodcumque non currit: unde sicut in exclusiva affirmativa secundi ordinis cuius exclusio procedit verbu stat predictum ceteris partibus immobiliter: sic i negativa tali statabit predictum mobiliter: ut si sor. tamen non est albior et plato non est albior. igitur sor. est plato. Et si sor. non est aequaliter et plato est aequaliter: tunc sor. non est sor. Similiter i a p. ponit. Ego non ponit sor. et ego ponit quodcumque quod non est sor. Sicut a. p. ponit p. significat est: sic exponit. A. p. non significat sicut est: et a. p. significat quodcumque vel quodcumque non sicut est. Sed hoc est notandum quod exclusiva negativa secundi ordinis cuius significatum pri-

# Prima

marū nō ē exponēdū sicut exclusiuā negatiua p̄imī ordīnis: ut antīx̄ps tm̄ non currīt: nō sic exponitūt antīx̄ps non currīt & antīch̄ristus est qđcūqz non currēs: sed sic exponitūt antīch̄ristus non currīt & qđlibet nō antīx̄ps currīt. Similiter tm̄ chymera non est: sic exponitūt. Chymera non est. & qđlibet non chymera ē: verūtāmē iste p̄positio nes omnes possunt negari & exponi sicut p̄dōres. Et si tūc arguitur qđ aliqua negatiua est falsa cuīs p̄marū signifi catum nō ē: dicitur qđ non ē incōueniens i propositionib⁹ p̄gnantibus affirmationes: qualiter ēsī p̄posito.

**Propositio** exclusiuā negatiua tertij aut qđ vī o:dimis nō ē exponēda sed p̄banda p̄ suū h̄dictoriū: vñ ad pbādū illā. Sōtes nō per entit p̄cise sōr. debet sumi ista sōr. p̄cutit p̄cise sōr. Tel pōt, pbāri p̄ suas cās veritatis que dāt p̄ partes contradicitorias exponētūt affirmativae exclusiuē tertij ordinis sub disunctione: ideo talis negatiua convertitūt cū vna disiuncta facta d̄ partibus oppositis p̄tū copulatiue affirmativae exponētūt exclusiuā affirmativā: vñ p̄ veritate isti sōr. non p̄cutit p̄cise sōr. sufficit qđ sōr. non p̄cutit sōr. vel ē p̄cutiēs non sōr. qđlibet enim istaz p̄tū sufficit iferre illā exclusiuā negatiua: & non econtra: sequit̄ enim sōr. non p̄cutit sōr. ergo sōr. non p̄cutit p̄cise sōr. sed ecōtra non vñ. sōr. n̄ p̄cutit p̄cise sōr. ergo n̄ p̄cutit sōr. ut supposito qđ ip̄e p̄cutiat se & platonē: antecedēs ē verū: & p̄n̄ falsū. Similiter etiā sequitur sōr. ē p̄cutiens non sōr. igitur sōr. non p̄cutit p̄cise sōr. qđ oppositūt consequentis repugnat antecedēt. Ista enīm duo repugnant sōr. p̄cutit p̄cise sōr. & sōr. ē p̄cutiēs nō sōr. cū ex ista sequatur. oppositūt alterius p̄tis. Sed ecōtra non sequitur. Sōr. nō ē p̄cutiēs non sōr. igitur sōr. ē p̄cutiēs non sōr. ex negatiua non sequitur affirmativa.

**Exclusiuā** negatiua opposita exclusiuē affirmativa p̄imī ordinis ē similiter duplicit p̄banda vel per suū cōtradictoriū assignādū vt p̄tū dicebatnr vel per vñ disiunctiuā factā ex partibus oppositis exponētūt exclusiuē affirmativae. vnde ista p̄positio: nō tm̄ homo currīt convertitūt cū ista disiunctiuā nihil qđ est homo currīt vel aliquid nō homo currīt cuīs quilibet pars est isufficiens iferre illā exclusiuā negatiua & non econtra. Sequitur. n. nihil qđ est homo currīt ergo nō tantū hō currīt: qđ oppositūt cōsequētis repugnat antecedēt: sed ecōtra nō vñ: vt non sequitur: nō tantū hō currīt igitur nihil qđ ē homo currīt: supposito qđ hoīes & asini currāt. Similiter sequitur aliqd nō hō currīt. igit̄ non tantū homo currīt: & tamen econtra non vñ: qđ ex negatiua nō sequitur affirmativa: supposito enim qđ nihil curreret: aīs ēt verū & p̄n̄ falsū.

**Consumiliter** dico de exclusiuā negatiua op̄osita exclusiuē negatiue. secundi ordinis qđ habet duplicit p̄bari: vel p̄ suū contradictoriū vel per cās veritatis illius que sunt p̄tes opposite p̄tū exponētūt affirmativā: ut ista tu nō tm̄ currīs: habet duas tales causas veritatis: tu non currīs vel tu es nō currēs quarū quilibet pōt iferre exclusiuā illā negatiua & non econtra.

**Exclusiuā** opposita exclusiuē negatiue p̄imī ordinis habet consumiliter duplicit p̄bari vel per suū contradictoriū vel per suas causas veritatis: vnde ad p̄bandūm vel improbandūm illā nō tm̄ homo non currīt sumatur statim suū oppositūt: vñ tm̄ homo non currīt: ex quo statim apparebit veritas vel falsitas illius non tātū homo non currīt: vel per suas causas veritatis que sunt: omnis homo currīt: vel aliquid n̄ homo nō currīt: quarū quilibet vt p̄tū pōt ē aīs illīt inconsequentia bona & non econtra. sequitur enim oīs homo currīt ergo non tm̄ homo non currīt: qđ oppositūt cōsequētis repugnat antecedēt. Ista. n. sibi repugnat oīs hō currīt & tm̄ hō nō currīt: qđ ex vna p̄te copulatiue seq̄tur formalis oppositūt alterius p̄tis. Similiter sequiter aliqd nō homo non currīt ergo nō tm̄ hō nō currīt: eo qđ oppo sitūt p̄n̄is repugnat aīt: vt p̄z p̄ eius exponētēs: eīt aut

# Pars

nō vñ aliqua istaz p̄n̄az vt p̄z intuenti.

**Bicendum** est consimiliter de exclusiuā op̄osita exclusiuē negatiue secundi ordinis qđ b̄z duplicit p̄bari vñ per suū h̄dictoriū: vel p̄ vñ disiunctiuā factā ex partibus oppositis partitū exponētūt exclusiuā negatiua secūdi ordinis. Ideo illa p̄positio sōr. nō tm̄ non currīt: habet talē disiunctiuā secū convertibile. sōr. currīt vel sōr. nō est qđcūqz nō currēs: cuī quilibet pars insert illā exclusiuā & non econtra: & hoc inuit vna regula logicalis p̄tē qđ a propositione b̄site plures causas veritatis ad vnam illātū non vñ p̄n̄. Sed ar guendo a qualibet illarū causaz ad propositionē h̄ntem illam cām ē bona cōsequētia: vt sēpius & sep̄s ē exp̄sū. Et hoc ē rōnabiliter dictū. qđ quilibet talis convertitūt cū vna disiunctiuā que non insert aliquā eius p̄tē fo: mali sed a qualibz ifertur: nisi forte p̄n̄ ēt necessariū vñ ēt cōsequēs ad quālibet p̄tē disiunctiuā. Sequitur. n. tu currīs vel de ē ergo de ē. Silit seq̄ tu currīs: qđ vñ hō ē asin⁹ tu currīs p̄n̄ seq̄ ex qualibz p̄te disiunctiuā. Et ita d̄ alijs exclusiuā negatiua suo modo dicat. Ex his ergo p̄z qđ in materia exclusiuā sit dicēdūz &c.